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Redaktørens side  
 
Kvartalets fugl – og en masse storke. 
Den ligner en solsort, men den er altså ikke helt 
sort. Den er måske også en smule større, end jeg 
ville forvente af en solsort. Gråspurven til højre 
kan bruges til sammenligning. 
På kinderne har ”solsorten” hvide områder.  
Jeg har ikke helt styr på, om det er den samme 
fugl, jeg har set hver gang, men det tror jeg.  
Det er meget dårligt billede, men jeg blev nødt til 
at tage det gennem ruden.  
Hvis der nu er en fugleklog, så vil jeg gerne vide, 
hvad det er for en fugl. Jeg vil også gerne vide, om 
andre har haft besøg af den lidt specielle fugl. 
 

 
Konkurrence  
Ud over den specielle solsort, så havde Låsby be-
søg af en ordentlig bunke storke. Det har vi lavet 
en lille konkurrence ud af. 
Hvor mange storke? Se side 6 og side 19. 
 
Tilbagefald 
Det er det samme hvert år. Næh og ih og hold da 
op, hvor er skoven flot. Jeg har oplevet det så 
mange gange, at jeg burde have vænnet mig til det. 
Men hvert år bliver jeg lige benovet. Så flot! 
 

Ikke fra Dansk Herremoderåd. 
Jeg kan godt lide stilen. Casual er vel ret dækken-
de. Bortset fra at den ene hviler op ad den anden, 
ser de to mænd ud til at hvile i sig selv. Der står 
skrevet på side 27, at de er livreddere. Det er en 
usædvanlig slags vådddragt, de har på.  
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alle vil blive introduceret til lokalet i løbet af det 
kommende år. 
 
Ungdomsskolen vil samtidig, som en del af det nye 
klubtilbud på Låsby Skole, tilbyde åbne aftener i 
værkstedet, hvor elever sammen i mindre grupper, 
eller sammen med forældre, i fælleskab kan lære 
om og bruge det digitale makerspace.  
 
Vi ser frem til at kunne åbne aftentilbuddet meget 
snart. Lyder det spændende, eller har I lyst til at 
prøve kræfter med de nye maskiner, er I velkomne 
til at kontakte skolen, så videreformidler vi kontak-
ten til Ungdomsskolen. 
 

 
 

Stafet For Livet – 2021 
 

       
 
Tine Hertz 
 
Da Stafet for Livet blev gennemført for første gang 
i 2019, var vi i Styregruppen fulde af forventninger 
til de kommende stafetter, som skulle være et fan-
tastisk samlingspunkt i vores lille by. Men så kom 
Corona.  
 
Søparken som samlingspunkt for 24 timers fælles-
skab i en god sags tjeneste var ikke en mulighed i 
2020 og derfor blev det til en markering i mørket 
med lysformationer rundt i Låsby.  

 
 
 

Låsby Skole 
 

               
 
Peter Cochran Bech 
 
Schrøders på Låsby Skole 
På Låsby Skole har vi fokus på at forberede vore 
elever til fremtidens arbejdsmarked. Derfor arbej-
der vi bl.a. med 21st century skills i mellemtrinnet, 
engineering og iværkssætterstrategier. For et par år 
siden etablerede vi et robotværksted. Nu har vi, i 
samarbejde med Skanderborg Ungdomsskole etab-
leret et makerspace.  
 

 
Schrøders kalder vi det nye værksted, der på sigt 
både skal være åbent for brugere i skoletiden, fri-
tidsordning og aftentilbud for de unge og gerne 
andre interesserede. Et Makerspace er fremtidens 
digitale ”sløjdlokale”, et digitalt værksted, hvor vi 
arbejder med og introducerer eleverne til en række 
digitale teknologier. I Schrøders kan eleverne ar-
bejde med 3D-print, lære at programmere og bruge 
en laserskærer, samt arbejde med en vinylcutter, 
med hvilken de kan realisere deres egne designs og 
logo på f.eks. T-shirts.  
 
Vi har en vision om, at de digitale teknologier på 
sigt bliver naturlige redskaber, der kan benyttes i 
mange fag og opgaver. Enkelte af jeres børn og 
unge vil allerede have besøgt Schrøders og vi for-
venter, at eleverne på mellemtrinnet og i udskoling 
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Hvad gør vi så i år, hvor Danmark i højere grad 
åbner, men hvor vi stadig skal passe på hinanden 
og tage hensyn? Der var enighed i Styregruppen 
om, at vi gerne vil tilbage til et arrangement der 
ligner det første år, men som tager højde for at alle 
deltagere kan føle sig trygge. Konceptet med et 24 
timers arrangement bliver det ikke, men i stedet for 
har vi besluttet os for et 12 timers arrangement fra 
kl. 10 til 22 lørdag den 28. august.  
  
Fokus på sammenhold og fællesskab 
Vores stafet i Låsby handler i særdeleshed om fæl-
lesskab – fællesskab for alle. Vi håber derfor på, at 
I vil være med til at bakke op og stille hold, så I 
kan være med til at gøre det til en hel unik oplevel-
se. I år bliver der nemlig fem ruter - alle med Sø-
parken som en del af ruten og alle tydeligt marke-
ret. Hver rute fører så vidt muligt ud til de større 
boligområder i byen og tanken er, at holdene stiller 
deres telt op i forhaver eller på fælles arealer langs 
ruten i de 12 timer som stafetten løber af staben.  
Der tages forbehold for eventuelle tilpasninger af-
hængig af hold tilmeldte.  
Vi er i fuld gang med at planlægge, hvad der skal 
ske i løbet af de 12 timer, bl.a. arbejder vi på at få 
bamsehospitalet til byen, skattejagt og så skal vi 
naturligvis afslutte den officielle stafet med en lys-
ceremoni. Hvordan programmet bliver kan du føl-
ge på vores hjemmeside: stafetforlivet.dk/laasby  
eller facebook  
Facebook.com/StafetForLivetLaasby.  
 
Sammen kan vi gøre en forskel 
Vi vil så gerne skabe nogle gode rammer for årets 
stafet, men må også indse, at vil vi gøre det i en 
Corona-sikker version, så har vi behov for jeres 
hjælp .  
Med opbakningen fra rigtig mange mennesker, tror 
vi på, at vi kan få skabt en fantastisk atmosfære i 
byen. Vi forestiller os, at der på ruterne vil være en 

række hold, som er med til at skabe stemning og 
lys og eventuelt også gøre lidt ekstra for de fighte-
re, der deltager. Skulle I på selve dagen have lyst 
til at spise noget mad sammen, så vil der være mu-
lighed for at købe en ”forrådskasse”, hvor der vil 
være lækre ting til grillen. Ved at købe maden 
gennem arrangementet, er I med til at donere pen-
ge til Kræftens Bekæmpelse.  
 
Derudover håber vi, at holdene vil støtte op om 
indsamling i den gode sags tjeneste. Det kunne 
f.eks. være ved salg af lysposer på arbejdspladsen, 
at bedsteforældrene sponserer et beløb pr. km. som 
barnebarnet går, eller salg af hjemmelavede ting på 
selve dagen – kreativiteten har ingen grænser.    
 
Skulle du have lyst til i en eller anden form at 
hjælpe til med lidt af det praktiske, f.eks. med at 
hjælpe med opsætning af markører på ruten forud 
for stafetten, så hører vi meget gerne fra dig.  
 
Fakta om Stafet For Livet:  
Stafet for Livet er et arrangement, med fokus på 
kræft. Arrangementet giver mulighed for at mindes 
mennesker vi har mistet, bakke op om dem der 
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kæmper mod sygdommen og fejre livet med dem 
der vandt over kræften.  
 
Pris: 100 kr. for voksne og 50kr. for børn under 18 
år. Fightere er gratis.  
 
Du kan læse mere om Stafet for Livet, Låsby og 
tilmelde dig på: stafetforlivet.dk/laasby så videre-
formidler vi kontakten til Ungdomsskolen. 
 
 

Låsby Boldklub 
 

    
 
Michael Hertz og Casper Schødt  
 
Håndboldafdelingen 
Så kom der endeligt gode nyheder om Covid-19 
restriktionerne for foreningsidræt. Vi fik lov til at 
starte ungdomstræning op igen forudsat at der ikke
var kropskontakt. Derfor valgte vi at slutte sæso-
nen 2020/21 af med nogen træninger for et par af 

ungdomsholdene. Herre senior holdet starter op i 
denne uge, og har valgt at deltage i en JHF som-
merturnering, som en slags plaster på såret for en 
ødelagt normal turnering. I forhold til hvornår der 
må starte spil og træning op som normalt, afventer 
vi regeringens anvisninger. 
 
Vi deltager stadigvæk i DHF’s online møder og 
samarbejde, og følger ad den vej med i, hvad der 
kommunikeres fra forbundets side, og planlægger 
derud fra. 
 
Følg med på Håndboldafdelingens Facebook side 
for information om, hvornår der igen starter træ-
ning op efter sommerferien.  
 
Vi kigger ind i den nye sæson! 
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Da vi alle sammen bare ønsker at komme på den 
anden side af pandemien, og komme tilbage til en 
hverdag igen, er trænerkabalen for efterårssæsonen 
ved at være på plads. Vi har dog brug for et træner 
team til forældre/barn holdet samt måske et team 
til U15. Vores børn og unge i byen har desperat 
brug for at vende tilbage til en hverdag med skole 
og fritidsaktiviteter, så vi slår et stort slag for 
håndbolden efter sommerferien, og har brug for je-
res hjælp. Så skriv eller ring til Michael Hertz eller 
Casper Schødt, hvis du har lyst til at være med til 
det. 
Michael Hertz 
Telefon nr. 22757121;  
E-Mail: mhertz2013@gmail.com 
Casper Schødt  
Telefon nr. 28151704 
E-Mail: casperschodtlarsen@gmail.com 
 

Hvor mange storke? 
Den nemme. 
 

 

Se Den svære på side 19 

Nyt om Skanderborg Kommune 
 

    
 
Claus Bloch 
 
Nyt om byrådet 
I dette nummer af Låsbybladet henviser jeg til to 
borgerhøringer, med mulighed for at afgive hø-
ringssvar. Rema 1000 i Låsby og den nye Kom-
muneplan. 
 
I februar nummeret af Låsbybladet orienterede jeg 
om en mulig Rema 1000 i Låsby.  
 
Ny handelsstruktur i Låsby? Dette var overskrif-
ten, til det online borgermøde, der blev afholdt 
torsdag den 6. maj. Anledningen var en direkte 
henvendelse fra Rema 1000, med ønske om etable-
ring af en Rema 1000 dagligvarebutik, tankstation 
og en fastfood restaurant Sunset.  
Til trods for, det var et online møde, var der ca. 75 
engagerede Låsbyborgere, der deltog. Dertil for-
valtning og byrådsmedlemmer. I alt et flot frem-
møde.  (Personlig havde jeg dog gerne set et fysisk 
borgermøde.) Mødet var et såkaldt tidligt dialog-
møde, hvor alle input indgår i den videre proces.
Inputtene bliver i første omgang behandlet i øko-
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nomiudvalget. Her afgør økonomiudvalget, om 
processen med et nyt centerområde i Låsby skal 
fortsætte. 
 
Årsagen til Rema 1000 har en mulighed for at 
etablere sig på Ole Rømers Vej, er en anbefaling
fra den lokale borgergruppe fra Låsby, som i 2016 
deltog i kommunens proces omkring byerne vækst. 
Her anbefalede borgergruppen bl.a., at den østlige 
del af Ole Rømers Vej kunne udlægges til et han-
dels centerområde.    
Især to emner blev bragt op på borgermødet. Øn-
sket om en Rema 1000 og ikke mindst relevante  
 

 
 
Ole Rømers Vej – set fra Århusvej 
 
bekymringer omkring tilgængeligheden med tra-
fikafviklingen og trafiksikkerhed.  
 
Der er ingen tvivl om, at trafikafviklingen og sik-
kerheden bliver den største udfordring. Et lille ek-
sempel. Et kik på hjørnet af Niels Bohrs Vej og 
Ole Rømers Vej. Her er et synligt bevis på højre-
svings problematikken fra Niels Bohrs Vej og ind 
på Ole Rømers Vej, der er meget smal for de tunge 
køretøjer.  
Efter en kort intro fra Planchefen præsenterede 
Rema 1000 deres projekt. Derefter var der dialog, 
hvor mange konstruktive input blev meldt ind. Et 
af spørgsmålene gik ud på, hvor lang tid processen 
vil tage, inden Rema 1000 kan få en byggetilladel-
se. Det optimistisk svar fra Planchefen var, med 
medvind osv. omkring halvandet år. 
Der er høringsperiode til den 4. juni 2021. Her er 
alle bemærkninger, ideer og forslag velkommen. 
Dette kan gøres på følgende link: 
https://skanderborg.viewer.dkplan.niras.dk/plan/20
#/lokalplanid/549 

Udover den lokale høring omkring et Rema 1000 i 
Låsby, er den kommende kommuneplan nu i hø-
ring og åben for nye ideer og forslag. Der er digi-
talt borgermøde for alle kommunens borgere den 
10. juni 2021 fra kl. 17.00 til kl. 19.30. Har du en 
ide, et forslag eller ønske for Låsby, eller andre de-
le af kommunen, er du velkommen med bidrag. 
Udkastet til kommuneplanen kan ses på Skander-
borg Kommunes hjemmeside, og der er også et 
link til kommentarfeltet. Høringsperioden løber til 
den 28. juli. 2021. 
Med disse spændende og måske skelsættende ud-
viklingsmuligheder for Låsby, ønsker jeg alle en 
god sommer. Forhåbentlig snart uden masker, af-
stand, håndsprit m.m.    
 
 

Låsby Boldklub 
 

              
 
Christina Hald 
 
Vi jubler over, at der nu er åbnet for indendørs 
idrætten. På trods af flere af vores trænere har 
tænkt i nye baner og flyttet aktiviteter udendørs er 
det ikke alle sportsgrene som egner sig til afvikling 
udendørs.  
 
Disse aktiviteter har nu fået mulighed for at åbne. 
Alle medlemmer skulle på nuværende tidspunkt 
have modtaget info omkring eventuel opstart af de-
res hold. Ligeledes har alle medlemmer modtaget 
information fra de enkelte afdelinger i forhold til 
en eventuel tilbagebetaling af kontingent for perio-
den fra december 2020 til afslutning på forårssæ-
sonen 2021.  
 

 



Låsbybladet, side 8 

 

De fleste har dog valgt at følge vores opfordring 
om at donere kontingentet, der vil gå til drift, ma-
terialer og nye tiltag til fælles bedste. Tak til jer! 
 
En del af nytænkningen i Låsby Boldklub har ført 
til muligheden for at låne en CONtrainer, den tur-
kise container med ribber etc der er blevet opstillet 
på græsarealet op mod Niels Bohrs Vej. Det er et 
udendørs gym-in-a-box med fokus på styrketræ-
ning enten med egen kropsvægt, eller med det ud-
styr som findes i det aflåste rum. Alle kan benytte 
den til træning med egen kropsvægt. 
 
Vi vil i den kommende tid afprøve forskellige træ-
ningsformer og tidspunkter, hvor vi laver et op-
slag/begivenhed på Låsby Boldklubs facebookside 
med hvilken aften der er ”pop-up” træning. Det er 
gratis at deltage på disse hold, men tilmelding er 
påkrævet af hensyn til sporing af COVID-19. Man 
tilmelder sig holdet på klubmodul, under gymna-
stik, fitness – CON. Vi håber der er mange frivilli-
ge som kunne tænke sig at være en del af teamet 
bag dette træningstilbud, så der kan være aktivitet 
på alle ugens dage. Har du lyst til at være med hø-

rer vi gerne fra dig. Opgaven består primært i at 
være nøgleansvarlig og sikre at det anvendte ud-
styr bliver sprittet af og hængt på plads i det aflåste 
rum. 
 

 
Contrainer 
 
Siden vores sidste indlæg har der den 7. marts via 
teams været afholdt ordinær generalforsamling i 
Låsby Boldklub. Der var tre medlemmer af forret-
ningsudvalget på valg Ellen Aagaard Randrup, 
Hans Arthur Hessellund og Christina Schmidt 
Hald. Hans Arthur ønskede ikke at genopstille, 
men Ellen og Christina blev genvalgt. Ligeledes 
blev Alex Sørensen valgt som medlem af forret-
ningsudvalget og Hanne Vesterbæk blev valgt som 
suppleant. Efterfølgende har forretningsudvalget 
konstitueret sig med Christina Schmidt Hald som 
formand, Ellen Aagard Randrup som næstformand, 
Mette Thomsen som sekretær, Daniel Blytner og 
Alex Sørensen som medlemmer. Fordeling af an-
svarsområder og opgaver vil ske på næstkommen-
de bestyrelsesmøde ultimo maj, herefter vil vi præ-
senterer disse på hjemmesiden under hvert besty-
relsesmedlem. 
 
Hovedbestyrelsen har i starten af 2021 taget fat på 
arbejdet med fremtidig vision og mission for Lås-
by Boldklub. Tanken er, at vi henover året vil in-
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volvere medlemmer og borgere i processen om-
kring udviklingen af Låsby Boldklub. Vi har allie-
ret os med konsulenter fra DGI, som vil hjælpe os 
med arbejdet. Vi glæder os til det videre forløb og 
håber mange af jer har lyst til at bidrage med tan-
ker og idéer. Vi forventer at starte med et strategi-
seminar lørdag den 5. september – sæt gerne kryds 
i kalenderen. 
 

 
Vi har i relation til coronarestriktionerne set os 
nødsaget til at aflyse årets sommerfest, da udmel-
dingen om genåbning kom sent i relation til det ar-
bejde, som manglede at blive iværksat for at vi 
kunne gennemføre en sommerfest i 2021. I stedet 
vil vi sammen med andre af byens foreninger, in-
stitutioner og aktører arrangerevet fælles arrange-
ment under temaet ”Mennesker møder mennesker” 
i september. Når vi kigger fremad, er der også en 
efterårsfest i vente, såfremt genåbningsplanen af-
vikles som det er meldt ud hidtil. Således vil der 
efter planen blive afholdt et brag af en fest i Låsby 
Hallen lørdag den 2. oktober 2021. 
 
Vi har under nedlukningen været sammen hver for 
sig, blandt andet med vores online bankoarrange-
ment som blev afviklet den 20. marts, hvor om-
kring 50 familier deltog. Jutlander Bank/Galten 
Sparekasses fond havde skænket os et bidrag på 

 
 
 
 

5.000 kr. til afvikling af arrangementet. Disse blev
brugt til indkøb af præmier hos lokale butikker, 
hvor flere gav os en præmie til højere værdi end 
det beløb de fik i betaling eller sendte en ekstra 
præmie med. Tak til Jutlander Bank, Midtjysk Ri-
deudstyr, Låsby Pizza og Grill, Låsby Kro, Det 
Lokale Køkken, Kagedeko, Låsby El, Sejleg, 
Meny, Barrit.dk, Låsby Cykler, Låsby Svømme-
bad. Hovedpræmien, et bålfad i corten stål blev 
doneret af Zinkbakken. En stor tak til jer alle. 
 
I lighed med foråret 2020 har det endnu ikke været 
muligt at afholde årets frivilligfest, men det skal 
ikke afholde os fra at kåre årets frivillig 2020. Vo-
res valg er faldet på en kandidat som de fleste sik-
kert har bemærket som værende særligt vedhol-
dende med at få os alle op af sofaen, med gentagne 
opfordringer på facebook til deltagelse i løbeklub-
bens aktiviteter. Jacob Krogh Sørensen, løbetræner 
i Låsby Løbeklub, er manden, der har vist stort en-
gagement og fleksibilitet under nedlukningen såle-
des, at der blev holdt liv i en del af foreningslivet. 
Jacob samler og motiverer løbere på alle niveauer. 
Desuden er han tidligere aktiv udøver af bordten-
nis foruden nyvalgt bestyrelsesmedlem i Anden 
Sport. Det har været fedt at se Jacobs begejstring 
for løb blive udbredt til medlemmerne og dem, der 
læser opslag på ”Det sker i Låsby”.  
 

 
Alex Sørensen og Jacob Krogh Sørensen 
 
Tak til Jacob for indsatsen og stort tillykke med tit-
len.  
Præmien var en gavekurv fra Meny, som blev ud-
delt af Låsby Boldklubs udsendte Alex Sørensen. 
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Låsby Boldklub  
Gymnastik 
 

            
 
Christina Trillingsgaard Thaysen 
 
Vi nærmer os så småt sommerferien, og endnu et år 
med gymnastikken er gået. Og hvilket år. 
Det var alt andet end, hvad vi havde forventet, men 
trods de hårde odds, så må vi egentlig sige, at vi er 
godt tilfredse med det endelige resultat. 
Det lykkedes os at afvikle vores sæson indtil jul så-
dan nogenlunde med hjælp fra super seje gymna-
ster, effektive trænere og ikke mindst god hjælp fra 
hallen. 
  
Sæsonen efter jul blev lidt mere udfordrende og det 
betød desværre at alle vores dejlige hold ikke kom i 
gang som planlagt, holdene måtte udskydes, ja på 
ubestemt tid, troede vi. 
 
Men takket være et super engagement fra vores in-
struktører lykkedes det at starte alle vores voksen-
hold op udenfor i Søparken, og det er blevet taget 
virkelig godt imod. Alle vores springgymnaster fik 
også muligheden for at komme til træning igen, 
først startede de udenfor som voksenholdene, men 
udviklingen har gjort at de nu atter træner i hallen. 
 
Det er så dejligt med liv i hallen igen, og at se gla-
de aktive gymnaster, give den gas på airtrekken. Vi 
fra bestyrelsen er så stolte og taknemmelige for at 
det rent faktisk lykkedes at genskabe de fleste af 
holdene i form af en anderledes træning, dette kun-
ne ikke være gjort  
uden vores fantastiske team af instruktører og hjæl-
petrænere, så tak for det. 
 
Vi er fuld sving med at planlægge den kommende 
sæson 21/22 og vi kan garantere jer for, at det bli- 

 
 

 

Christen Christensen 
Låsby 

 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 
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ver rigtig godt, vi forventer at kunne tilbyde de 
samme hold som tidligere, meget mere om det når 
vi kommer tættere på. 
 

 
Tilmelding til holdene vil være muligt fra uge 32, 
og  vi starter holdene op i uge 35 som sædvanligt, 
vi glæder os usigelig meget, og har store forvent-
ninger til den kommende sæson. 
Indtil da vil vi bare ønske alle borgere i Låsby sto-
re som små en rigtig god sommer, vi håber på, at 
se rigtig mange gymnaster på den anden side af 
sommerferien. 

Låsby Tennisklub 
 

  
 
Johnnie Bremholm Andersen 
 
Nyt fra Låsby Tennisklub 
Så er den nye sæson gået i gang, og her kommer 
lidt information fra Låsby Tennisklub. 
 
Låsby Tennisklub 
Låsby Tennisklub har over 30 år på bagen, og dri-
ves af medlemmerne via en frivillig bestyrelse. Vi 
har to baner med kunstgræs, som betyder at man 
kan spille, når der ikke er sne og is på banerne. 
Sidste år fik vi etableret et lysanlæg, som gør, at 
vores sæson nu er endnu længere, da vi kan spille 
til klokken 22 hele året rundt.  
 

 
Standerhejsning / sæsonstart 
 
Vi er lige nu 60 medlemmer, men der er plads til 
mange flere. 
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Jeg vil gerne prøve at spille tennis – hvad gør 
jeg?? 
På https://laasbytennis.memberlink.dk/ kan du læ-
se mere om klubben og hvordan du melder dig ind. 
Du kan også kontakte en fra bestyrelsen, som me-

get gerne vil hjælpe dig i gang. Du har mulighed 
for at prøvespille og deltage i træningen, inden du 
beslutter dig. Vi har udstyr, du kan låne. 
 
Tirsdage fra 10-12 og onsdage fra 19-21 er der frit 
spil, hvor alle medlemmer kan møde op og spille 
på tværs af alder og niveau. 
 
Kontingent 
Voksne:  600 kr 
Børn af medlemmer:  100 kr 
Børn under 18 år:  200 kr 
 
Træning 
Træningen er gratis for vores medlemmer. I år har 
vi fået John-Erik Hill, som lige nu går i 9. klasse, 
på trænerholdet. Han står for børnetræningen. 
Tirsdage: 
15.00 – 16.00:  
Børnetræning ved John-Erik Hill 
Onsdage: 
17.00 – 18.00:  
Begynder / let øvet ved Birgitte Poulsen 
18.00 – 19.00:  
Øvet ved Birgitte Poulsen 
 
Turnering: 
Vi har tilmeldt to hold til JTF/DGI-holdturnering: 
4-damer og 4-herrer. Damerne spiller tirsdage og 
herrerne torsdage. Kampene er på motionsbasis og 
der afsluttes med fælles spisning og hygge. 
 
Generalforsamling: 
Efter afholdelse af virtuel generalforsamling har 
bestyrelsen konstitueret sig som følger:  
Formand Johnnie Bremholm Andersen 
johnnie.andersen@gmail.com,  
Næstformand: Trine Klinkby Blytner,  
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tklinkby@hotmail.com,  
Kasserer: Gitte Piil,  
piil-just@mail.tele.dk,  
Sekretær: Anne Lillevang,  
annelillevang@gmail.com,  
Medlem: Tage Hansen,  
tage@sport.dk. 
 
Kalender: 
23. juni: 
Forårstræningsafslutning – grill, hygge og sankt-
hans i Søparken.  
11. august: 
Træningsopstart efterår 
15. september: 
Efterårstræningsafslutning – suppe og hygge 
12. december: 
Nissetennis 10-13 – gløgg og julehygge 
 
 
Låsby Kirke 
 

              
 
Jacob Haukedal Neergaard 
 
Årets konfirmander fra Låsby Skoles afdeling 
D og E 
Lørdag d. 24. april blev disse 8 unge mennesker 
konfirmeret i solskin og corona-begrænsninger. På 
trods af at alt ikke var, som det ”plejer”, så havde 
vi alle en dejlig dag.  
 

 
 
Der skal lyde et stort tillykke til: 
Bagerst fra venstre: Jacob Weigelt Rasmussen, 

Marco Mygind, Emil Hjorth Andersen, Sebastian 
Vayland Kragh Christensen og Alexander Christi-
an Okoye Møller Nielsen.  
Forrest fra venstre: William Reinholdt Hjort, Ka-
mille Wittus Søndergaard og Daniel Meyer Mor-
tensen. 
 
Gåtur til Bjarup Kirkeruin 
Tirsdag d. 15. juni kl. 18:30 (afgang fra Låsby 
Kirke) 
Kun en times gang fra Låsby, på toppen af et bak-
kedrag lidt nordøst for Mollerup, lå for mange 
hundrede år siden en middelalderkirke kaldet Bja-
rup Kirke. I dag er der kun en ruin tilbage, som er 
markeret af et mindekors i jern (se billedet). Korset 
blev rejse i 1915 af digter og forfatter Thor Lange, 
som også har skænket flere kunstværker til Låsby 
Kirke.  
 

 
Bjarup Kirkeruin 
 
Og denne juni-aften følges vi ad derud. Vi mødes 
ved Låsby Kirke kl. 18:30 og går i samlet trop 
gennem Kalbygård-skoven til kirkeruinen – gode 
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sko kan anbefales. Når alle er fremme holder Jacob
Neergaard en kort andagt, efterfulgt af et oplæg 
om kirkens historie. Under oplægget byder menig-
hedsrådet på kaffe og kage, inden vi vender snuden 
hjemad igen omkring kl. 20:15.  
 
Der vil være mulighed for at blive kørt tilbage til 
Låsby, hvis benene er blevet trætte.  
Turen aflyses, hvis vejret ikke er med os.  
 
Af hensyn til kage og kaffe vil vi bede om tilmel-
ding til kirkekontoret på telefon 86 89 13 50 eller 
e-mail: laasby.sogn@km.d 
 
 
Låsby Forsamlingshus 
 

          
 
Anne Mette Mørk Juhl 
 
Lydisolering 
Så nåede vi i mål med at få sat lydisolering op. Vi 
startede med den lille sal, hvor lydisoleringen er 
placeret på væggene i en passende højde og resul-
tatet er virkelig blevet godt. 
 
Så forsatte vi med den store sal, og hvilken forskel 
det har gjort.     
 
Vi glæder os til at høre noget feedback fra nogle 
arrangementer.  
 
Udlejning 
Der er heldigvis begyndt at komme lidt gang i ud- 
….læs videre på side 19……. 
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                                   Det er så smukt, Hvert eneste år. Nyd det.  
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medlemmer, udtrækker vi 4 x gavekort på 500 kr. 
(2 x gavekort til Meny á 500 kr. & 2 x gavekort til 
Låsby Kro) blandt alle medlemmer. Så spred bud-
skabet …….  
 

 
Efterlysning 
Forsamlingshuset efterlyser lidt frivillig hjælp til 
fuge arbejde på køkken siden af huset, så hvis der 
skulle sidde en eller to der har lyst til at hjælpe hu-
set med denne opgave så tøv ikke, men kontakt 
Christian på tlf.: 21 43 39 84. 
 
 

Hvor mange storke? 
Den svære. Se Den nemme på side 6. 
 

 
 
Præmien for at gætte rigtigt?  
Positiv omtale i næste nummer af Låsbybladet. 

lejningen, nu hvor vi kan samles lidt flere. Men 
der er stadig mange ledige weekender i kalenderen 
(se evt. på www.forsamlingshuset8670.dk) eller 
kontakt udlejer Annegrethe på 61 86 14 71. 
 
Bankospil 
Vi havde håbet, at vi kunne åbne op for bankospil 
igen i takt med, at der blev åbnet mere op i sam-
fundet, desværre er der stadig for mange restrikti- 
oner som vi alle skal tage hensyn til, så det bliver 
 

 
Den store sal 
 
bliver for svært at gennemføre et normalt banko-
spil. Vi håber, at det snart kan lykkes, så vi kan ses 
igen til et hyggeligt spil banko.  
 
Medlemmer.  
Vi har udtrukket 5 vindere af tre flasker vin, blandt 
medlemmerne af forsamlingshuset. 
Vi kommer ud med gevinsten. 
  
Stort tillykke til   
Marie & Lasse Larsen, Kirkevej 55 
Birte Lykke Hansen, Søndermarken 2 
Helmer Poulsen, Blochgården 6 D 1 
Bente Jensen, Søndergade 12C 
Leif & Birgith Nielsen, Skovbrynet. 
 
Vi håber at der er flere der har lyst til at støtte op 
om forsamlingshuset og når vi kommer op på 200 
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby 

 

Banko hver tirsdag kl. 19.00 
 

Hold din fest i Låsby forsamlingshus 
 

Priser: inkl. Rengøring     
Hele huset:        medlemmer.   Ikke medlemmer. 
                             1865,00 kr.             2365,00 kr. 
Lille sal:              medlemmer.   Ikke medlemmer.    
                              1665,00 kr.            2165,00 kr.  
 

Udlejning: Anne Grethe Laursen: 61861471 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Onsdagsklubben  
 

 
 
Alma Eriksen 
 
Aktiviteter for efterår 2021 og forår 2022 
Vi mødes hver onsdag i Låsby Hallen kl. 9:00-
12:00. 
 
Kom og vær' med 
Du er velkommen til at kikke ind og være med et 
par gange, så du har en ide om, hvad Onsdags-
klubben er for en størrelse, inden du melder dig ind 
som medlem. Bestyrelsen er behjælpelig med en
evt. indmelding. Vi i bestyrelsen er også meget in-
teresserede i, at der kommer nye forslag til evt. ak-
tiviteter, som vi kan beskæftige os med. 
 
Onsdag den 18. august 2021 kl. 10.00 starter vi 
sæsonen med kaffe/te og rundstykker, som Ons-
dagsklubben er vært ved. 
 
Faste aktiviteter 
Vi har både hallen, multihallen, cafeteriet, foyeren 
og udendørsarealer stillet til rådighed. De faste ak-
tiviteter er hver onsdag mellem kl. 9.00 - 12.00 
(det er muligt, at det sociale samvær kan forsætte 
efter kl. 12.00 i cafeteriet/foyer). 
 
Udendørs aktiviteter 
Krolf: På banerne i Låsby Søpark når vejret tillader 
det. Vi mødes senest kl. 9.45 i forgangen forneden 

mellem de to haller. Vi spiller til ca. 11.30. 
Gå- og cykelture i nærområdet når vejret tillader 
det. 
 
Indendørs aktiviteter 
Fitnesscentret: kl. 10.00 -12.00 
Hallen: 
Badminton kl. 10.00 -11.30 eller efter aftale fra kl. 
9.00 
Bowls kl. 10.00 - 11.30 
 
Multihallen:  
Pickleball kl. 9.00 - 9.55 
Gymnastik M/K. kl. 10.00 - 11.00 
 
Cafeteria:  
Billard og forskellige spil. 
Foyer:  
Forskellige former for kreativt håndværk og hyg-
gesnak. 
 
Fællesfrokost. 
Den sidste onsdag i måneden spiser vi fællesfro-
kost kl. 12.00. 
Fællesfrokost datoer: 

 

Jeg klipper hækken og slår 
græsset.   
 

Teamskovshaveservice 
 

Ring eller SMS 4013 6952 
Men helst en mail til  
teamskov66@gmail.com 
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Kaffe og rundstykker. 
 
2021: 
25. august, 29.september, 27. oktober,  24. novem-
ber og 15. december (julefrokost),  
2022: 
26. januar, 23. februar, 30. marts, 27. april, 25. maj 
og 22. juni (sommerafslutning).  
Tilmelding til fællesfrokosten er senest onsdagen 
før. 
 

 
 
Andre arrangementer 
Foredrag med Sindings Cowgirl – alle er velkom-
men, - også ikke-medlemmer. 
Onsdag den 24. november 2021 kl. 10 – ca. 12.00 
 
Det pensionerede ægtepar Inger og Jørgen Nielsen 
kommer og fortæller om deres fælles interesse for 
heste og ikke mindste ideen om at opleve alver-
dens lande på hesteryg. 
 
Siriuspatruljen 
Alle er velkommen, - også ikke-medlemmer 
Udsat arrangement fra foråret 2020 
Onsdag den 30. marts 2022 kl. 9.30 - 12.00 kom-
mer Kaj Bach Pedersen og fortæller om Siriuspa-
truljen. 
 
Sommerudflugt - Søby Brunkulslejer 
Onsdag den 18. maj 2022 skal vi have vores tradi 

traditionelle sommerudflugt. I år går turen til Søby 
Brunkulslejer. 
For yderligere oplysninger om vores arrangemen-
ter besøg Låsby Boldklubs hjemmeside 
www.laasbyboldklub.dk under afdelingen Ons-
dagsklub. 
 

 
 
Ferielukning 
Der er ingen Onsdagsklub i uge 42 (20. oktober 
2021), juleferie (16. december til 4. januar 2022), 
vinterferie i uge 7 (16. februar 2022) og onsdag før  
påske (den 13. april 2022). 
 
Medlemskab af Onsdagsklubben 
Du bliver medlem af Onsdagsklubben ved indbeta-
ling af medlemskontingent på kr. 150,- pr. person 
for perioden 1.8.2021—30.6. 2022. Kontingent-
indbetalingen til Onsdagsklubben foretages via 
Låsby Boldklubs hjemmeside: 
www.laasbyboldklub.dk under afdelingen Ons-
dagsklub. Log på (nye medlemmer opretter profil) 
og vælg Holdtilmelding. Her kan du betale med 
Dankort / Visa-Dankort og eDankort. 
 
Du er altid velkommen til af kontakte formanden, 
hvis du har behov for hjælp til at få indbetalt kon-
tingent. 
 

 
 
Krolf træf i Låsby Søpark 
Vi (Onsdagsklubben) håber, at vi i år kan komme 
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til at afholde krolftræf i Låsby Søpark i samarbejde 
med DGI Østjylland fredag den 18. juni 2021 i 
tidsrummet kl. 10.00 – 15.00. 
 
Vi forventer at der kommer 120 personer til at spil-
le. Deltagerne kommer fra stort set hele Østjylland. 
Krolf er aktivitet, hvor alle kan være med, og det 
giver både motion og hyggeligt samvær. 
 
Kan du lide sociale stunder på græsplænen og mo-
tion i et roligt tempo? Så er krolf lige noget for 
dig. 

Krolf er en blanding af krocket og golf. Udstyret er 
næsten, som du kender det fra krocket med en 
kraftig kølle og en stor kugle, og spillereglerne er 
stort set ligesom i golf. Det handler om at få kug-
len i hul på færrest mulige slag.  
 
Alder er ingen hindring. Selvom man er 93 år kan 
man godt på 3 spil samme dag lave 3 hole in one 
(det at slå kuglen i hul på første slag). 
 
Kom en tur i Låsby Søpark fredag d. 18. juni mel-
lem kl. 10.00 – 15.00 for at opleve det store krolf 
træf. 
 
Hvis du bliver interesseret i krolf henvend dig til 
formanden for Onsdagsklubben Alma Bastrup 
Eriksen tlf. 20462453 eller mail alma@os.dk. 
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Låsby Borgerforening  
 

 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Sankthans 
Vi vil gerne holde en ordentlig sankthansfest i 
Låsby Søpark den 23. juni 2021, men gør det ikke
grundet sundhedsmyndighedernes anbefalinger om 
ikke at samle mange mennesker til arrangementer. 
Derfor bliver der ikke blive en større festlighed i 
Låsby Søpark, men vi arrangerer dog et bål. Bålet 
tændes kl. 9. For børnene bliver der et mindre 
sankthansbål kl. 18.  
 

 
Planen er at lave et bål på den (nok en gang) nyre-
noverede flåde. Alle er velkomne til at gå en tur 
forbi, og nyde bålet og en forhåbentlig lun som-
meraften. 
Forhåbentligt ser sankthans 2022 sjovere ud. 
 
Ren By Låsby - DN Affaldsindsamling 2021 
Nok en gang blev bestyrelsen i Låsby Borgerfor-
ening imponerende over fremmødet til Ren By-
arrangementet den 18. april. Omkring 50 personer
– små og større – mødte op for at give en hånd 
med indsamlingen af skidt og skrald i Låsby.  
Tusind tak til jer. 
Også i år var Ren By sponsoreret af AVK Gummi. 
Det er herligt for Låsby Borgerforening at få hjælp 
til at gennemføre sådan et arrangement. Tusind tak 
til AVK Gummi.  
Danmarks Naturfredningsforening er arrangør af 
den landsdækkende begivenhed DN Affaldsind- 

 
Dagens spoonsor – AVK Gummi. 
 
samlingen. De leverer sække til at samle skrald i -
og Merrild kaffe.  
I 2020 opdagede vi ikke, at vi havde fået en pose 
kaffe. Det gjorde musene! Da jeg i år hentede kas-
sen med 2020-overskuddet af sække havde de 
gnavet hul i kaffeposen.  
 

 
Ren By Låsby - DN Affaldsindsamling 2022. 
Næste års arrangement bliver den 10. april. Låsby 
Borgerforening regner med at være med igen, men 
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så skal vi først opfinde en måde at sortere skidtet 
på. RenoSyd vil nemlig kun tage imod sækkene, 
hvis indholdet er sorteret i de kategorier, som man 
kender fra genbrugspladsen. Hvordan man gør det 
uden at skulle rode rundt i affaldet, ved vi ikke, 
hvilket komplicerer det lettilgængelige og prakti-
ske nuværende koncept. Vi modtager gerne gode 
ideer.  
Det blev heller ikke i år, at de gule elementer i 
Låsby Søpark blev skrubbet på ryggen. Låsby 
Borgerforening har lovet Skanderborg Kommune, 
at give dem den årlige afvaskning, men vi mangler 
børster og koste for at kunne klare opgaven. Dem 
har Skanderborg Kommune til lovet at levere. Det 
er endnu ikke sket. Hvem ved? Måske corona har 
medført at koste og børster ligger i en container i 
det fjerne østen og ikke kan komme frem. Måske 
skal der bare installeres ny hukommelse i et par 
hoveder. 
 
Flaghejser-laug  
Vi er en meget eksklusiv skare på højst 3 personer, 
som skiftes til at hejse flaget i Låsby Søpark. Der 

er ikke hverken hæder, mad, drikke eller andre go-
der forbundet med medlemskabet af Låsby Flag-
hejser-laug. Der er dog altid nogen, der både ser og 
sætter pris på vort arbejde. 
 

                             
 
Vi vil gerne være et par stykker mere. Vil du være 
med, så send en mail til tsk@kodok.dk eller ring til 
mig på 4091 3251. Hvis du også kan få din nabo 
med, så skal vi hver især kun ”knokle” med opga-
ven 2 gange om året. 
 
Valdemarsdag – den 15. juni 
Danmarks-Samfundet har foræret os det store 
Dannebrog, som af og til pryder toppen af flag-
stangen i Låsby Søpark.  
Et led i aftalen med Danmarks-Samfundet er, at vi 
på Valdemarsdag sælger Dannebrogsflag. Vil du 

 
 

Godt forår 

og en god 

lang 

sommer 

fri for Co-

vid og 

djævel-

skab øn-

skes I alle 
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støtte Danmarks-Samfundet og samtidig have 
Dannebrogsflag at sætte på gaver, papirer, kalen-
dere osv., så kan du købe dem den 15.6 
kl. 11-12, hvor vi står ved Meny og kl. 12-13 ved 
flagstangen i Låsby Søpark. 
 

  
 
Stisystemer og kort  
Har du teknisk snilde og flair for så’n noget IT-
noget, så kunne du måske hjælpe med at lave et 
kort over stisystemer i Låsby og nærmeste omegn.  
Det er nok ikke så meget kortet, vi mangler hjælp 
til. Men kunne man ikke lave et eller andet link el-
ler kode eller ??, som man kunne skanne og så 
kunne man se alle de muligheder, der er for at gå 
en kort eller lang tur i Låsby og omegn. 
I Norge har de ”Skisporet”. Her kan man se løjper, 
længden på dem, om de går op eller ned om de er 
egnet til danskere osv. Kunne man ikke lave noget 
lignende for Låsby og omegn? Har du en meget 
bedre idé. Så vil jeg gerne høre den. 

Låsby Svømmebad 
 

 
 
Mikael Boye Enig 
 
Spurten er gået ind 
Vi har satset hårdt på at kunne bringe et billede af 
de færdige nye bygninger – og vær så artig – her er 
det så. 
  
Det meste af byggerodet er, meget belejligt, på den 
anden side af bygningen og det indvendige arbej-
des der stadig hårdt på. Men nu tager byggeriet for 
alvor form - og det er fantastisk tilfredsstillende at 
se efter lange (næsten) 2 år. 
 
Blandt den hårde kerne af frivillige, er stemningen 



Låsbybladet, side 26 

 

at indfri alle vores ambitioner inden åbningen.  
 
Derfor satser vi benhårdt på at gøre badet godt og 
brugbart, så man kan klæde om og bade i god stil. 
Så mangler vi stadig en del derefter, bl.a. en sauna 
der skal indrettes. 
 
Med lidt jysk underdrivelse, er der stadig mange 
små opgaver op til og efter åbningen, som ikke 
kræver de helt store forudsætninger - og vi kan 
bruge al den hjælp vi kan få. 
 
Kig forbi og se hvad vi laver – eller tag fat i Jesper 
på mobil 4091 3233 og lav en aftale.  
 
Som hovedregel er vi stadig på pladsen fra ca. 15 
på hverdage og i weekenderne fra 9 til ca. 16-17. 
 
Saunaen 
Saunaen bliver ikke færdig til åbningen, men vi 
håber dog, at den bliver klar i løbet af sommeren 
og vil herefter orientere om brugen af den, hvordan 
åbningstiderne bliver med mere. 
 
Skulle du gå med en drøm om at blive gusmester i 
vores nye sauna, så tag fat i Jesper på mobil 4091 
3233. 
 
Café Oasen 
Pavillonen ned mod Låsby Søpark indrettes til en 
lille café. Foran Café Oasen kan man sidde og få 
sig lidt udsigt, en kop kaffe og en is. 

på nuværende tidspunkt sådan, at skulle de aldrig 
komme til at lægge en 60x90 betonflise igen - så 
vil det nok være helt OK. 
 
Jeg vil gerne benytte lejligheden til at rette en hel 
særlig tak til bestyrelsen for Svømmebadet. I har 
gjort meget mere gennem de sidste år, end man 
med rimelighed kunne forvente af nogen som 
helst. Alt sammen for at få det ny Svømmebad til 
at blive til virkelighed. I er for vilde! Tak.  
 
Der er heldigvis flere andre der har taget en kæm-
pe tørn i projektet – tak til jer også! 
 
Byggeriet 
Med de helt brede penselstrøg, så mangler vi, i 
skrivende stund, på udendørsarealerne at sætte 
hegn og rette fliser – og at lægge nogle flere fliser 
ved pavillonen.  
 
Indvendigt i omklædningsbygningerne er Låsby 
Byg, netop nu i gang med at lægge klinker i det 
ene omklædningsrum, mens Torben Frandsen 
egenhændigt (tak!) har klaret det andet. VVS-
arbejdet står næst for.  
 
Så skal bænke, skabe og en lang række andre ’de-
taljer’ lige på plads. 
 
Det er ikke nogen hemmelighed, at metaltrætheden 
har indfundet sig hos den lille kerne af frivillige. 
Der er bare ikke timer nok i døgnet til, at vi kan nå 

 

 

  
     

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 12 05 
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Cafe Oasen 
 
Oasen kan I godt begynde at glæde jer til. Det bli-
ver godt og navnet peger i retningen af hvad 
Svømmebadet på mange måder er. 
 
Caféen er det seneste skud på stammen i svømme-
badet, og Jesper, der til daglig er ansat til driften i 
Svømmebadet, har forpagtet pavillonen og vil by-
de på et udvidet sortiment af is, mad og drikke. 
 
Låsby får dermed et ishus med salg ud til ’gaden’ 
uden at man skal ind i svømmebadet. Flere der går 
tur i Søparken har spurgt til muligheden for at kø-
be en god ’gammeldaws’ isvaffel med kugler, syl-
tetøj og guf. Der er derfor indgået et samarbejde 
med Premier Is, der samtidig giver mulighed for at 
man også kan købe andre slags is. Der bliver altså 
noget for enhver smag og sød tand. 
 
Caféen vil også byde på pommes frites, sandwich 
og burgere. Dog med en blid opstart, så vi ikke ga-
ber over for meget på en gang. Oasens åbningsti-
der kommer til at følge svømmebadets åbningsti-
der, dog med mulighed for at købe is, hvis man går 
en tur om aftenen. 
 
Du kan se mere på Café Oasens Facebook side. 
 
Åbningsdagen 
 
Som man sikkert kan fornemme, har vi prioriteret, 
og prioriterer stadig, hårdt for at kunne åbne til den 
12. juni - også selvom vi ikke kommer på plads 
med alle ’detaljer’; det må komme hen ad vejen.  
 
Svømmeklubben er forhåbentlig gået i gang inden 
åbningen, men under lidt provisoriske forhold i 
begyndelsen. 
 
På åbningsdagen skulle forsamlingsreglerne uden-

dørs gerne være på omkring 500 eller derover - så 
der skulle være gode chancer for at der ikke være 
nogen der bliver skuffede. 
 
Forsamlingsreglerne er vi ikke herre over, men vi 
garanterer helt sikkert (syv, ni, tretten) en fanta-
stisk dejlig åbningsdag, hvor vi kl. 12.00 byder på 
blå himmel & højt solskin, varmt vand, gratis en-
tré, en grillpølse og en øl eller vand. Det er i hvert 
fald med garanti en dag vi har glædet os helt vildt 
til. 
 
Så kom og hjælp os med at gøre dagen festlig! 
 
Se mere om arrangementet, med tidspunkter for ta-
ler og underholdning med mere, på hjemmesiden 
og på Facebook. 
 
Det eneste, der var varmt, var vandet 
 

 
Apropos varmt vand, så er de to flotte fyre på billedet, Brian 
og Kristoffer (med hatten) to af årets livreddere. De var i 
vandet i slutningen af april, til en af årets livred-
derprøver.  
 
De, og de andre livreddere er seje, fordi de er med 
til at videreføre en lang tradition for at Låsby 
Svømmebad har frivillige livreddere. Og så er de   
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seje, fordi det vitterligt kun var vandet der var 
varmt den dag.  
 
Skulle man være i tvivl, illustrer Brian og Kristof-
fer en kombineret pointe om, at klæder skaber folk 
- og at der ikke findes dårligt vejr. 
 
Det nye anlæg bestod sammen med livredderne 
også testen. Vandet var på dagen på den rigtige 
side af 25 grader og det bliver med garanti et par 
grader varmere inden åbningen. 
 
Generalforsamlingen 
Vi nåede ikke generalforsamlingen til planlagt tid, 
men satser på at den afholdes i vanlig god stil in-
den den officielle åbning.  
 
Mere om det følger på ’Det sker i Låsby’, på Face-
book og via mail til medlemmerne.  
 
Sponsorer 
Endelig er vi så heldige igen at have nogle sponso-
rer, som vi gerne vil takke her. 
 
Tømrer- og snedkerspecialist Eik Harkjær har 
brugt flere dage sammen med de frivillige, bl.a. da 
der skulle laves tag. Eik har også hjulpet til med 
blandt andet værktøj til de mange opgaver. 
Isofilm, der sidste år lavede en video med bassi-
nerne og den nye teknikbygning, har ud over den 

flotte filme støttet svømmebadet med 5.000 kr. 
Med lidt held kommer der måske en ny video på 
hjemmesiden og Facebook inden vi åbner. 
 
Den store rude til saunaen, der blev sponsoreret af 
Glascom i Låsby, blev sat på plads i uge 18 med 
hjælp fra Søren Johansen fra Galten Tømrer og 
Snedkerforretning. De frivillige i svømmebadet 
var temmelig glade for Sørens vinduesløfter, da 
ruden i sig selv vejede omkring 300 kg. 
 
Vådrumsgummifugen i omklædningsrummene har 
fået en kærlig hånd fra Jakob B. Bøgeskov fra Fu-
getech i Låsby. 
 
Kom glad! 
Sommeren bliver (snart) god og vi glæder os til at 
åbne den 12. juni kl. 12.00. 
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Låsby Borgerforening 
  
Thorkild S. Kristoffersen 
  
Handelsstruktur i Låsby 
Låsby Borgerforening ser det som en kæmpefordel 
for Låsby, at vi har en dagligvarebutik. Små byer 
med daginstitutioner, skole og dagligvarebutik til-
trækker meget nemmere nye indbyggere end små 
byer uden disse muligheder. 
 

                 
 
Nogen er helt afhængige af, at det er nemt og be-
kvemt at købe sine daglige fornødenheder inden 
for gå-/cykle-/rollator-afstand. Den mulighed skal 
meget gerne bestå. 
Andre er fuldstændig ligeglade med de mulighe-
der. De bestiller alt via internet i dag - og får det 
leveret hurtigt. 
Låsby Borgerforening har ingen mening om, hvil-
ken dagligvarebutik vi ønsker at have i Låsby. 
Låsby Borgerforening har heller ikke nogen me-
ning om, hvorvidt vi skal have to butikker. 
Det må være op til de forskellige butikskæder, 
købmænd, brugsuddelere, eller hvad de hedder nu 
om dage, at finde ud af, hvilke dagligvarebutikker, 
der skal være i Låsby. Den frie konkurrence har 
Låsby Borgerforening ikke tænkt sig at blande sig 
i. 
  
Hvad vil Låsby Borgerforening så? 
Vi vil meget gerne se på ”udenomsværkerne”. 
Trafikforholdene for eksempel. 
 

 

Ole Rømers Vej med Jens Martin Knudsens Vej til venstre 

Bliver området mellem Hammelvej og Ole Rømers 
Vej et område med flere butikker, så skal man 
kunne komme til og fra disse butikker. Uanset om 
man går, cykler, kører på traktor eller i bil. Man 
skal også kunne levere varer og materialer med 
lastbil og anhænger til både industrien og butikker. 
Alle skal kunne komme sikkert frem og tilbage fra 
området. 
 

 
 
Århuisvej og Ole Rømers Vej 
 
Når Låsby Borgerforening kigger på området, så 
savner vi i den grad fortove og cykelstier. Det er 
der hverken på Niels Bohrs Vej eller Ole Rømers 
Vej. Begge veje er foruden sving og muligheden 
for at køre lidt mere end 50 km/time udnyttes i vidt 
omfang. 
Låsby Borgerforening har derfor et ønske om at 
man kigger på trafikforholdene samtidig med at 
man ser på tilladelser til at ændre anvendelsen af 
området. 
  
Hovedgaden – Låsby Skole – Rønneallé og tra-
fik. 
Låsby Borgerforening har en aftale med Skander-
borg Kommune om at mødes og overveje mulig 
hederne for at gøre livet på Hovedgaden mere sik-
kert. Mere sikkert for cyklister. Mere sikkert for 
skolebørn. 
 
Samtidig må man holde sig for øje at Hovedgaden 
er en større og central vej i Låsby, hvilket betyder, 
at der  også skal kunne komme større køretøjer 
frem og tilbage uden at skulle køre benytte store 
omveje. 
Når vi skal mødes om trafikken på Hovedgaden, 
skal vi også drøfte trafikken omkring Låsby Skole 
og på Rønneallé. 
Låsby Borgerforening skriver på Facebook, når vi 
kender mødedatoen. 
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En lidt alternativ fartdæmpning på Hovedgaden  

Låsbys udvikling 
Låsby Borgerforening ser meget gerne, at Låsby 
bliver større. Størrelsen er ikke afgørende for, om 
Låsby er et godt sted at bo. Men størrelsen har be-
tydning for at kunne have skole, institutioner, er-
hvervsliv og foreningsliv. 
Menneskene er den største faktor, når vi snakker 
”bo-kvalitet”. Når vi snakker trafik, er det helt 
�af gørende, at vi gør noget for hinanden. Tag 

hensyn og lad de andre få¨plads. Alle kan vi for-
tælle om idioten, der kører som en sindssyg på ga-

�der og ve je, men heldigvis er flertallet stille og 
rolige og hensyndsfulde. Tak for det. 
Uden frivilligt arbejde, klubber og foreninger af 
alle mulige slags, så er Låsby ikke et sted, man gi-
der flytte til.   
Låsby Borgerforening forsøger at skubbe til udvik-
lingen på en måde, så Låsby stadig kan tiltrække 
nye beboere. 
Det lyder vildt, men er jo allerede i gang! Der bli-
ver bygget ikke mindre end 300 boliger i Låsby 
inden for de næste 10 år. 
Det medfører mange forskellige muligheder og 
behov. 
 
 

 

 

                                   

  Hovedgaden 11, 8670 Låsby.  

   86951011        

0505206@meny.dk    
 
 

  Mød os på facebook.com  
 
  Åbningstider –  
  nu alle dage fra kl. 7 til kl. 20 
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Låsbybladet er et blad for Låsby og omegn.  
Det udgives af Låsby Borgerforening. 
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Thorkild S. Kristoffersen 
Ansvarshavende redaktør 

 
Hovedgaden 33B  
8670 Låsby 
Telefon: 40 91 32 51 
 

Indlæg, artikler og indleveret materiale 
Send materiale til Låsbybladet til tsk@kodok.dk 
eller info@laasby-borgerforening.dk.           
Tekster vil vi meget gerne have som vedhæftede 
Word-filer. Billeder og annoncer helst som ved-
hæftede jpg eller pdf-filer. 
Ansvar for indlæg, artikler m.m. påhviler alene 
forfatteren/indsenderen.  
Brug ikke din tid på at sætte dit indlæg flot op. 
Vi skal have det til at passe i to spalter, så vi pil-
ler oftest din opsætning fra hinanden igen.  
Har du specielle ønsker eller formater, så er du 
meget velkommen til at spørge os. 
Redaktionen forbeholder sig ret til at redigere, 
beskære og udelade dele af det indleverede stof.  
 

Forsidefoto: Anne-Kristina Lowes 
 

Tryk: 
Intryk  
Hovedgaden 8, 8670 Låsby 
www.intryk.dk 
 
 

Oplag: 1100 stk. 
 

Uddeling: 
7. klasse. Låsby Skole 
Uddeles til alle husstande, virksomheder og in-
stitutioner i postnummer 8670 Låsby. 
Får du ikke bladet, eller ved du, at andre ikke 
har fået det, så kontakt en af os. 
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Nummer 89 
Frist for levering af materiale:  
15. august 2021 
Udgivelsesdag 29. august 2021 
Nummer 90 
Udgivelsesdag 28. november 2021 
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Udgivelsesdag 27. februar 2022 
Nummer 92 
Udgivelsesdag 29. maj 2022 
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Fra Låsbybladet skal lyde et stort WAUW for den enorme indsats med at lave et helt nyt Låsby Svømme-
bad. Godt gået. Så flot. Tillykke.  
 

 
 


